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„Biuletyn IPN” nr 12/2021 – 40. rocznica stanu
wojennego



Polecamy najnowszy „Biuletyn IPN” nr 12/2021 – 40. rocznica stanu wojennego.

Jest już dostępny w księgarniach IPN w Warszawie, a od 7 grudnia 2021– w placówkach
Poczty Polskiej, w sieci EMPiK oraz salonach RUCH SA.

W najnowszym numerze przeczytać można artykuł m.in. dr. Marcina Bukały „Milczący
świadek stanu wojennego z Przemyśla. Mieczysław Rokitowski (1935–1982)” i dr. hab.
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Mariusza Krzysztofińskiego „Biskup Ignacy Tokarczuk. Kazanie na Jasnej Górze 5 września
1982 r.”. Autorzy są historykami Oddziałowego Biura Badań Historycznych IPN w
Rzeszowie.

Do biuletynu dołączona jest płyta z nagraniem audio kazania bp. Ignacego Tokarczuka
(wygłoszonego na Jasnej Górze 5 września 1982 r.)

SPIS TREŚCI:

Stan wojenny

Grzegorz Majchrzak – Zbuntowani podchorążowie. Strajk w Wyższej Oficerskiej
Szkole Pożarnictwa

Jan M. Ruman – Nigdy tego nie zapomnę

Karol Chwastek – Pierwsze strzały stanu wojennego. Jastrzębie-Zdrój w grudniu
1981 roku

Robert Ciupa – „Używają ostrej amunicji…”. Pacyfikacja kopalni „Wujek” oczami
świadków

„A z rękawa ciekła krew”. Ze Stanisławem Płatkiem, przywódcą strajku w kopalni
„Wujek” w grudniu 1981 roku, rozmawiają Robert Ciupa i Sebastian Reńca

Sebastian Reńca – Nielegalne rocznice

Tomasz Kurpierz – „Przeskoczyłem najważniejszy płot w życiu”. Studenci na
strajku w Hucie „Baildon” w Katowicach

Paweł Piotrowski – Wojsko Polskie w stanie wojennym

Sebastian Ligarski – Szczecin ʼ81. Walka propagandowa

Marek Kozak – Białostocki NZS wobec stanu wojennego

Agnieszka Łuczak – Wyjaśnianie śmierci ofiar stanu wojennego

Jerzy Dąbrowski – Najmłodsza poznańska ofiara stanu wojennego. Piotr Majchrzak
(1963–1982)

Marcin Bukała – Milczący świadek stanu wojennego z Przemyśla. Mieczysław
Rokitowski (1935–1982)

Komentarze historyczne

Filip Gańczak – Strzał w plecy

Csaba G. Kiss – Pamięci Wacława Felczaka, który nas darzył ojcowską przyjaźnią
(migawki z lat osiemdziesiątych)

Mariusz Krzysztofiński – Biskup Ignacy Tokarczuk. Kazanie na Jasnej Górze 5
września 1982 r.



Sebastian Pilarski – Rumuńska droga ku wolności

Festiwal Filmowy NNW

Magdalena Łysiak – Patriotyzm heroiczny i wolność indywidualna

Do biuletynu dołączona jest płyta z nagraniem audio kazania bp. Ignacego Tokarczuka
(wygłoszonego na Jasnej Górze 3 września 1982 r.)


